
Bekendtgørelse af skattekontrolloven1)

Herved bekendtgøres skattekontrolloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1987 af 27. oktober 2021, med de ændringer, der følger 
af § 1 i lov nr. 2194 af 30. november 2021, lov nr. 2195 af 30. november 2021 og § 3, nr. 1-3, i lov nr. 2612 af 28. december 
2021.

De ændringer, der følger af § 3, nr. 4-6, i lov nr. 2612 af 28. december 2021 om ændring af lov om et indkomstregister, skat-
teindberetningsloven og skattekontrolloven (Registersamkøring med henblik på systemudvikling og myndighedsudøvelse samt 
udvidet adgang til eSkatData-ordningen m.v.), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da tidspunktet for ikrafttræden af 
disse ændringer fastsættes af skatteministeren, jf. § 5, stk. 2, i lov nr. 2612 af 28. december 2021.

Afsnit I

Kapitel 1
Pligt til at give told- og skatteforvaltningen oplysninger om 

den skattepligtige indkomst m.v.

Told- og skatteforvaltningens kompetence

§ 1. Told- og skatteforvaltningen kontrollerer, at skatte-
pligtige til Danmark afgiver de nødvendige oplysninger til 
opgørelse af indkomstskat (skatteansættelse) og til afgørelse 
af skattepligt.

Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen kan til brug for skatte-
ansættelse og opgørelse af skattepligt anmode om oplysnin-
ger fra tredjemand efter reglerne i afsnit II og skatteindbe-
retningsloven.

Stk. 3. Bestemmelser i skatte- og afgiftslovgivningen om 
pligt til at afgive oplysninger til brug for danske skatte- og 
afgiftsansættelser og told- og skatteforvaltningens adgang 
til udgående kontrol finder også anvendelse, når told- og 
skatteforvaltningen efter gældende overenskomster, konven-
tioner eller administrative aftaler yder den kompetente myn-
dighed på Færøerne, i Grønland og i en fremmed jurisdik-
tion bistand.

Oplysningspligten

§ 2. Enhver, der er skattepligtig her til landet, jf. dog §§ 
3 og 4, skal årligt oplyse told- og skatteforvaltningen om sin 
indkomst, hvad enten den er positiv eller negativ, og give 
oplysninger om sin ejerbolig, jf. dog stk. 2. Dette gælder, 
selv om den pågældende ikke er registreret med adresse 
eller har hjemsted her i landet.

Stk. 2. Den skattepligtige skal ikke give oplysninger til 
told- og skatteforvaltningen efter stk. 1, hvis oplysningerne 
er eller burde være indberettet efter skatteindberetningslo-
ven af tredjemand, som er uafhængig af den skattepligtige, 
og oplysningerne skal anvendes i årsopgørelsen, jf. § 8, eller 
låses i oplysningsskemaet, jf. § 15.

Stk. 3. Den skattepligtige skal ud over oplysningerne i stk. 
1 oplyse om arten og værdien af formue, der omfattes af 
skatteindberetningslovens §§ 9-14 og 17-19, men som er i 
udlandet, og om ejendomsværdien af fast ejendom beliggen-
de i udlandet.

Stk. 4. Den skattepligtige skal ud over oplysningerne i stk. 
1 oplyse om underskud og tab, som den skattepligtige kun 
kan modregne i skattepligtig indkomst fra kilder af samme 
art, som underskuddet eller tabet vedrører. Oplyser den skat-
tepligtige ikke om et kildeartsbegrænset tab, fortaber den 
skattepligtige retten til at fremføre tabet. Det gælder dog 
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ikke, hvis der kan ske genoptagelse af ansættelsen efter 
skatteforvaltningslovens §§ 26 eller 27.

Fysiske og juridiske personer undtaget fra oplysningspligten

§ 3. Følgende fysiske personer er ikke omfattet af oplys-
ningspligten i § 2:
1) Børn, der ikke er fyldt 15 år ved indkomstårets begyn-

delse, medmindre de i indkomståret har haft skatteplig-
tig indkomst, jf. kildeskattelovens § 5.

2) Personer, der alene er skattepligtige efter kildeskattelo-
vens § 2, stk. 1, nr. 3, 6 eller 8, jf. dog stk. 2.

3) Personer, der alene er skattepligtige efter kildeskattelo-
vens § 2, stk. 2, når de pågældende alene beskattes 
efter sømandsbeskatningslovens § 9, stk. 1, jf. dog stk. 
2.

Stk. 2. Personer omfattet af stk. 1, nr. 2 og 3, er dog ikke 
undtaget fra oplysningspligten, hvis den skattepligtige har 
modtaget udbytte omfattet af ligningslovens § 16 A, stk. 1 
og 2, eller afståelsessummer omfattet af ligningslovens § 16 
B, i hvilke der ikke er indeholdt udbytteskat efter kildeskat-
telovens § 65, medmindre udbyttet eller afståelsessummerne 
er omfattet af kildeskattelovens § 65, stk. 5. En skattepligtig, 
som er omfattet af kildeskattelovens § 2, stk. 1, nr. 3, og 
som har valgt at blive beskattet efter kildeskattelovens § 2, 
stk. 1, nr. 1, er heller ikke undtaget fra oplysningspligten.

§ 4. Følgende juridiske personer er ikke omfattet af oplys-
ningspligten i § 2:
1) Dødsboer, der efter dødsboskattelovens § 6 er fritaget 

for at betale indkomstskat.
2) Selskaber og foreninger m.v., der alene er skattepligtige 

efter selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra c, d, e eller g, 
jf. dog stk. 2.

3) Foreninger m.v. som nævnt i selskabsskattelovens § 1, 
stk. 1, nr. 6, hvis foreningen m.v. ikke har skattepligtig 
indkomst som nævnt i selskabsskattelovens § 1, stk. 1, 
nr. 6.

4) Foreninger m.v. som nævnt i selskabsskattelovens § 1, 
stk. 1, nr. 6, hvis foreningen m.v. som følge af fradrags-
retten efter selskabsskattelovens § 3, stk. 2 og 3, ikke 
har indkomst til beskatning. Det er dog en betingelse, 
at foreningens formål udelukkende er almenvelgørende 
eller på anden måde almennyttigt.

Stk. 2. Selskaber og foreninger m.v. omfattet af stk. 1, 
nr. 2, er ikke undtaget fra oplysningspligten, hvis den skat-
tepligtige har modtaget udbytte omfattet af ligningslovens 
§ 16 A, stk. 1 og 2, eller afståelsessummer omfattet af 
ligningslovens § 16 B, i hvilke der ikke er indeholdt udbyt-
teskat efter kildeskattelovens § 65, medmindre udbyttet eller 
afståelsessummerne er omfattet af kildeskattelovens § 65, 
stk. 5.

Skattepligtige, som modtager et oplysningsskema

§ 5. Skattepligtige, som er omfattet af regler om pligten til 
at give told- og skatteforvaltningen oplysninger som nævnt 
i § 2 digitalt efter regler fastsat af skatteministeren i medfør 
af skatteforvaltningslovens § 35, stk. 1-4, skal give oplys-

ningerne i et oplysningsskema ved anvendelse af de digitale 
kanaler, som told- og skatteforvaltningen anviser.

Stk. 2. Skattepligtige, som hverken er omfattet af stk. 1 
eller modtager en årsopgørelse efter regler fastsat efter § 
8, stk. 1, modtager fra told- og skatteforvaltningen et oplys-
ningsskema til brug for opfyldelse af oplysningspligten i § 
2.

Stk. 3. En skattepligtig, som ikke modtager et oplysnings-
skema efter stk. 2, er ikke af denne grund fritaget for at give 
told- og skatteforvaltningen oplysninger som nævnt i § 2.

Stk. 4. Told- og skatteforvaltningen udarbejder en årsop-
gørelse til den skattepligtige på baggrund af de oplysninger, 
som den skattepligtige giver efter stk. 1 eller 2.

§ 6. Efter indstilling fra Skatterådet fastsætter skattemini-
steren regler om
1) pligten for erhvervsdrivende til inden oplysningsfri-

stens udløb, jf. §§ 11-13, at udarbejde og indgive til 
told- og skatteforvaltningen et skattemæssigt årsregn-
skab for den senest afsluttede regnskabsperiode som 
grundlag for indkomstopgørelsen, herunder om det 
regnskabsmæssige grundlag for det skattemæssige års-
regnskab,

2) hvilke erhvervsdrivende der efter nr. 1 skal give sup-
plerende oplysninger i oplysningsskemaet, jf. § 5, til 
brug for told- og skatteforvaltningens kontrol af grund-
laget for de erhvervsdrivendes indkomstopgørelser, og

3) opbevaring af det skattemæssige årsregnskab og af 
regnskabsmateriale, som har betydning for opgørelsen 
af den erhvervsdrivendes skattepligtige indkomst, med-
mindre regnskabsmaterialet er omfattet af bogførings-
lovens § 10, stk. 1-3.

Stk. 2. Indsender den skattepligtige ikke et skattemæs-
sigt årsregnskab, eller opbevarer den skattepligtige ikke det 
skattemæssige årsregnskab og regnskabsmaterialet i over-
ensstemmelse med de regler, som er udstedt i medfør af stk. 
1, kan told- og skatteforvaltningen foretage en skønsmæssig 
ansættelse, jf. § 74.

§ 7. Efter indstilling fra Skatterådet fastsætter skattemini-
steren regler om indgivelse af og indholdet af anmodninger, 
der efter skattelovgivningen skal indgives i tilknytning til 
oplysningsskemaet.

Skattepligtige, som modtager en årsopgørelse i stedet for et 
oplysningsskema

§ 8. Skatteministeren fastsætter regler om,
1) hvilke skattepligtige der forud for oplysningsfristens 

udløb, jf. § 10, fra told- og skatteforvaltningen mod-
tager en opgørelse af den skattepligtige indkomst og 
ejendomsværdi for det afsluttede indkomstår (årsopgø-
relse) i stedet for et oplysningsskema, jf. § 5, og

2) at visse skattepligtige, som ifølge lovgivningen forud-
sættes at give oplysningerne som nævnt i § 2 i et oplys-
ningsskema, jf. § 5, i stedet modtager en årsopgørelse.

Stk. 2. Er en skattepligtig, som er omfattet af regler ud-
stedt i medfør af stk. 1, samlevende med en ægtefælle, 
jf. kildeskattelovens § 4, der skal give oplysningerne som 
nævnt i § 2 efter § 5, modtager den skattepligtige dog forud 
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for oplysningsfristens udløb alene oplysninger om indberet-
tede tal til brug for årsopgørelsen (servicemeddelelse). Told- 
og skatteforvaltningen udarbejder årsopgørelsen til ægtefæl-
lerne, når begge ægtefæller har givet told- og skatteforvalt-
ningen oplysninger som nævnt i § 2.

Stk. 3. En skattepligtig, som er omfattet af regler udstedt 
i medfør af stk. 1, eller som er omfattet af stk. 2, kan senest 
den 1. maj i året efter indkomståret meddele told- og skatte-
forvaltningen, at den pågældende for dette indkomstår giver 
oplysningerne som nævnt i § 2 efter § 5.

§ 9. En skattepligtig, som ikke modtager en årsopgørelse, 
jf. § 8, stk. 1, eller en servicemeddelelse, jf. § 8, stk. 2, 
er ikke af denne grund fritaget for at give told- og skattefor-
valtningen oplysninger som nævnt i § 2.

Oplysningsfrister

§ 10. Fysiske personer, der modtager en årsopgørelse efter 
regler udstedt i medfør af § 8, stk. 1, skal give told- og 
skatteforvaltningen oplysninger som nævnt i § 2 senest den 
1. maj i året efter indkomstårets udløb, jf. dog stk. 2.

Stk. 2. Følgende personer skal senest den 1. juli i året 
efter indkomstårets udløb give told- og skatteforvaltningen 
oplysninger som nævnt i § 2:
1) Personer, som modtager en årsopgørelse, men som iføl-

ge lovgivningen forudsættes at indgive et oplysnings-
skema, jf. § 8, stk. 1, nr. 2.

2) Personer, som modtager en servicemeddelelse, jf. § 8, 
stk. 2.

3) Personer, som giver told- og skatteforvaltningen med-
delelse som nævnt i § 8, stk. 3.

§ 11. Fysiske personer, som er omfattet af § 5, skal give 
told- og skatteforvaltningen oplysninger som nævnt i § 2 
senest den 1. juli i året efter indkomstårets udløb.

§ 12. Juridiske personer bortset fra dødsboer omfattet af 
dødsboskatteloven skal give told- og skatteforvaltningen op-
lysninger som nævnt i § 2 senest 6 måneder efter indkomstå-
rets udløb, jf. dog stk. 2.

Stk. 2. Udløber indkomståret i perioden fra og med den 1. 
marts til og med den 31. marts, skal oplysninger som nævnt 
i § 2 gives senest den 1. september samme år.

§ 13. Udløber oplysningsfristen i §§ 10-12 dagen før eller 
på en lørdag, søndag eller helligdag, anses oplysningerne 
for rettidigt givet, hvis den skattepligtige giver told- og 
skatteforvaltningen oplysningerne senest den førstkommen-
de hverdag kl. 9.00.

§ 14. Told- og skatteforvaltningen kan efter den skat-
tepligtiges anmodning forlænge oplysningsfristen efter §§ 
11-13 for den pågældende, hvis særlige forhold taler herfor.

Stk. 2. Skatteministeren eller den, som ministeren bemyn-
diger dertil, kan i særlige tilfælde forlænge oplysningsfristen 
i §§ 10-13 for grupper af skattepligtige.

Stk. 3. Skatteministeren eller den, som ministeren bemyn-
diger dertil, kan forlænge frister i skatte- og afgiftslovgiv-
ningen, som er fastsat under hensyn til oplysningsfristerne 
i §§ 10-13, når det må anses for umuligt eller uforholds-

mæssig vanskeligt for grupper af skattepligtige at opfylde 
fristerne.

Låsning af felter i årsopgørelsen eller oplysningsskemaet 
(feltlåsning)

§ 15. Skatteministeren kan fastsætte regler om, at nærme-
re angivne skattepligtige ikke kan ændre oplysninger om 
visse indkomster og fradrag, som indberetningspligtige efter 
skatteindberetningsloven har indberettet til told- og skatte-
forvaltningen.

Stk. 2. Har den skattepligtige indvendinger imod en oplys-
ning i årsopgørelsen eller oplysningsskemaet omfattet af de 
regler, som ministeren har fastsat efter stk. 1, og er told- 
og skatteforvaltningens behandling af den skattepligtiges 
indvendinger ikke afsluttet ved udløbet af oplysningsfristen, 
anses indvendingerne som en anmodning om genoptagelse 
af ansættelsen efter skatteforvaltningslovens § 26, stk. 2.

Stk. 3. Har den skattepligtige indvendinger imod, at told- 
og skatteforvaltningens digitale kontroller hindrer afgivelsen 
af en oplysning i årsopgørelsen eller i oplysningsskemaet, 
og er forvaltningens behandling af den skattepligtiges ind-
vendinger ikke afsluttet ved udløbet af oplysningsfristen, 
anses indvendingerne som en anmodning om genoptagelse 
af ansættelsen efter skatteforvaltningslovens § 26, stk. 2.

Stk. 4. Told- og skatteforvaltningen kan efter ansøgning 
give henstand med betaling af restskatten ifølge en årsopgø-
relse, som den skattepligtige har indvendinger imod, jf. stk. 
2 og 3. Skatteforvaltningslovens § 51 om henstand med 
skattebetalingen finder tilsvarende anvendelse ved henstand 
efter 1. pkt.

Kapitel 2
Særlige oplysningspligter om pensionsordninger og gaver

Pensionsordninger i udlandet

§ 16. En forsikringstager m.v., der opretter en pensions-
ordning omfattet af pensionsbeskatningslovens afsnit II A 
eller anden livs- og pensionsforsikring hos forsikringssel-
skaber m.v. i udlandet, skal afgive en erklæring til told- 
og skatteforvaltningen. Erklæringen skal afgives ved opret-
telse af pensionsordningen, ved udløbet af perioden på 60 
måneder som nævnt i pensionsbeskatningslovens § 15 D, 
stk. 1, eller ved indtræden af fuld skattepligt her til landet 
senest 1 år efter indtræden af fuld skattepligt, men dog inden 
udløbet af oplysningsfristen for det indkomstår, hvor den 
fulde skattepligt indtræder, jf. dog stk. 3.

Stk. 2. Stk. 1 gælder kun for fysiske og juridiske personer, 
der er fuldt skattepligtige her til landet.

Stk. 3. Erklæringspligten efter stk. 1 gælder ikke pensi-
onsordninger godkendt efter pensionsbeskatningslovens §§ 
15 C eller 15 D og begravelsesforsikringer og lign., der er 
baseret på, at afkastet altid er negativt, og at et års indbeta-
linger anvendes til samme års udbetalinger.

Stk. 4. Stk. 1 og 3 om afgivelse af en erklæring ved 
oprettelse af en pensionsordning i udlandet m.v. gælder også 
for den, der efter ejerens død i henhold til bestemmelserne i 
policen m.v. er berettiget til udbetaling af forsikringen.
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§ 17. Erklæringer omfattet af § 16 skal indeholde følgen-
de oplysninger:
1) Ejerens navn, adresse og personnummer (cpr-num-

mer). Har ejeren ikke cpr-nummer, men virksomheds-
nummer (cvr-nummer), oplyses dette. Har ejeren heller 
ikke cvr-nummer, men stamnummer som erhvervsdri-
vende (SE-nummer), oplyses dette. Har ejeren hverken 
cpr-nummer, cvr-nummer eller SE-nummer, oplyses 
fødselsdatoen, når ejeren er en fysisk person. Samme 
oplysninger gives om eventuelle andre forsikrede eller 
begunstigede efter policen.

2) Selskabets navn og adresse.
3) Oplysninger til identifikation af ordningen, herunder 

oplysning om ordningens art og policens litra og num-
mer eller lignende identifikation, og om ejeren er ene-
ejer eller ejer af en andel af ordningen.

4) Størrelsen af de aftalte præmier eller bidrag, pensionsy-
delsen, indbetalingsperiodens længde og udbetalings-
tidspunktet.

5) Tidspunktet for oprettelse af ordningen eller indtræden 
af fuld skattepligt her til landet.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om 
indholdet af erklæringen efter stk. 1.

§ 18. Erklæringer omfattet af § 16 skal, medmindre ord-
ningen er omfattet af pensionsbeskatningslovens § 53 A, stk. 
4, eller § 53 B, stk. 2, være vedlagt følgende:
1) Fuldmagt fra forsikringstageren m.v. til told- og skatte-

forvaltningen til indseende i ordningen i det udenland-
ske selskab.

2) En erklæring fra det udenlandske selskab, jf. dog § 
19, hvori selskabet angiver at ville påtage sig hvert år 
af egen drift senest den 31. januar at sende følgende 
oplysninger vedrørende ordningen for det foregående 
kalenderår til told- og skatteforvaltningen:
a) De oplysninger, der er nævnt i § 17, stk. 1, nr. 1 og 

2, og oplysninger til identifikation af ordningen, jf. 
§ 17, stk. 1, nr. 3.

b) Ordningens indestående ved kalenderårets udgang.
c) Årets udbetalinger fra ordningen.
d) Årets afkast af ordningen opgjort efter pensionsaf-

kastbeskatningslovens §§ 3-5, medmindre selskabet 
i stedet sender oplysning om årets skattepligtige 
afkast opgjort som forskellen mellem på den ene 
side forsikringens kapitalværdi ved årets udgang 
med tillæg af udbetalinger i årets løb og på den 
anden side forsikringens kapitalværdi ved årets be-
gyndelse med tillæg af indbetalinger i årets løb, i 
hvilket tilfælde selskabet i stedet for oplysning om 
ordningens indestående ved kalenderårets udgang, 
jf. litra b, sender oplysning om kapitalværdien af 
ordningen ved kalenderårets udgang. Efter pensi-
onsafkastbeskatningslovens § 4, stk. 1, 1. pkt., skal 
dog alene medregnes forskellen mellem værdien 
af forsikringens depot ved indkomstårets udgang 
korrigeret efter pensionsafkastbeskatningslovens § 
4, stk. 3, og værdien af forsikringens depot ved 

indkomstårets begyndelse korrigeret efter pensions-
afkastbeskatningslovens § 4, stk. 4.

e) Oplysning om ordningens ophør eller overdragelse 
med angivelse af tidspunktet for dette.

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om 
afgivelse af oplysninger efter stk. 1.

§ 19. Indsender ejeren ikke en erklæring fra det udenland-
ske selskab efter § 18, stk. 1, nr. 2, til told- og skatteforvalt-
ningen, skal ejeren selv inden udløbet af oplysningsfristen, 
jf. §§ 10-13, give told- og skatteforvaltningen oplysninger 
som nævnt i § 18, stk. 1, nr. 2, for det forudgående kalender-
år.

§ 20. Indsender det udenlandske selskab ikke oplysninger 
til told- og skatteforvaltningen rettidigt som nævnt i § 18, 
stk. 1, nr. 2, eller har ejeren ikke indsendt oplysningerne til 
told- og skatteforvaltningen inden udløbet af oplysningsfri-
sten, jf. § 19, kan told- og skatteforvaltningen pålægge den 
eller dem, der råder over ordningen i forhold til selskabet, at 
opsige ordningen.

§ 21. §§ 16-20 gælder også for pensionsordninger i uden-
landske pensionskasser og pensionsfonde og hos andre, der 
udbetaler pensioner.

Placering af pensionsmidler i særlige opsparingsordninger 
og deponering

§ 22. Anbringer en pensionsopsparer midler anbragt i 
særskilte depoter tilknyttet en af de opsparingsordninger, der 
er omfattet af pensionsbeskatningslovens §§ 11 A, 12, 12 
A, 13, 15 A eller 15 B, jf. § 11 A, i et kommanditselskab 
eller kommanditaktieselskab, skal pensionsopspareren afgi-
ve dokumentation for ejerskabet til det pengeinstitut, hvor 
pensionsordningen er anbragt. Dokumentationen skal være 
udarbejdet af det pågældende kommanditselskab eller kom-
manditaktieselskab.

Stk. 2. Anbringer en pensionsopsparer midler anbragt i 
særskilte depoter tilknyttet en pensionsordning som nævnt 
i stk. 1 i værdipapirer, som ikke er registreret i en værdipa-
pircentral, skal pensionsopspareren deponere værdipapirerne 
i et pengeinstitut eller hos udstederen af værdipapiret. Ved 
deponering i et andet pengeinstitut end det pengeinstitut, 
hvor pensionsordningen er anbragt, eller hos udstederen af 
værdipapiret skal pensionsopspareren afgive dokumentation 
for deponeringen til det pengeinstitut, hvor pensionsordnin-
gen er anbragt.

Stk. 3. For pensionsordninger omfattet af pensionsbeskat-
ningslovens § 15 C skal det pengeinstitut, hvor pensions-
ordningen er anbragt, sende en meddelelse til kommandit-
selskabet eller kommanditaktieselskabet, det unoterede sel-
skab, forvalteren af en alternativ investeringsfond eller det 
andet depotførende pengeinstitut, hvoraf det fremgår, at al-
le fremtidige betalinger, herunder udbytte og provenu fra 
afståelse, skal ske til depotet i det pengeinstitut, hvor pen-
sionsordningen er anbragt, og at pensionsopspareren kun 
kan disponere over kapitalandelene ved afståelse. Pensions-
opspareren skal give pengeinstituttet samtykke til, at penge-
instituttet skal sende meddelelsen.
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Stk. 4. Kun fysiske personer, der er skatte- eller afgifts-
pligtige af udbetalinger fra pensionsordningen eller af afka-
stet efter enten pensionsbeskatningsloven eller pensionsaf-
kastbeskatningsloven, skal opfylde pligten i stk. 2 og afgive 
samtykket i stk. 3.

Anmeldelse af gaver over et grundbeløb til ikke fuldt 
skattepligtige

§ 23. Fysiske og juridiske personer, der er fuldt skatte-
pligtige her til landet, og som yder en gave til en værdi over 
et grundbeløb på 58.700 kr. (2010-niveau) til en person, der 
ikke er fuldt skattepligtig her til landet, skal ved afgivelse 
af gaven oplyse told- og skatteforvaltningen om gavemodta-
gerens identitet, jf. stk. 3, om eventuelt slægtskabsforhold 
mellem giver og modtager og om gavens værdi, jf. dog stk. 
2.

Stk. 2. Gavegiverens oplysningspligt efter stk. 1 gælder 
dog ikke, hvis der skal ske gaveanmeldelse til told- og skat-
teforvaltningen efter boafgiftslovens § 26.

Stk. 3. Oplysningspligten efter stk. 1 omfatter oplysnin-
ger om navn, adresse og personnummer (cpr-nummer). Har 
modtageren ikke cpr-nummer, men virksomhedsnummer 
(cvr-nummer), oplyses dette. Har modtageren heller ikke 
cvr-nummer, men stamnummer som erhvervsdrivende (SE-
nummer), oplyses dette. Har modtageren hverken cpr-num-
mer, cvr-nummer eller SE-nummer, oplyses fødselsdatoen, 
når modtageren er en fysisk person, og et eventuelt skatte-
identifikationsnummer (TIN-nummer) i hjemlandet.

Stk. 4. Grundbeløbet i stk. 1 reguleres efter personskatte-
lovens § 20.

Kapitel 3
Særlige oplysningspligter for erhvervsdrivende

Ejer- og medlemsfortegnelse i selskaber m.v.

§ 24. Selskaber m.v. omfattet af selskabsskattelovens § 1, 
stk. 1, nr. 2-6, skal føre en fortegnelse over samtlige ejere 
og medlemmer, jf. dog § 26, stk. 1. Nye ejere og nye med-
lemmer skal senest 2 uger efter henholdsvis ejerskabets og 
medlemskabets indtræden skriftligt underrette selskabet m.v. 
om deres identitet. Ved ejere og medlemmers udtræden skal 
selskabet senest 2 uger efter ejerskabets og medlemskabets 
ophør skriftligt underrettes herom.

Stk. 2. Kommanditselskaber omfattet af § 2, stk. 2, i 
lov om visse erhvervsdrivende virksomheder skal føre en 
fortegnelse over alle komplementarer og kommanditister i 
kommanditselskabet, jf. dog § 26, stk. 1. Nye deltagere skal 
senest 2 uger efter ejerskabets indtræden skriftligt underrette 
selskabet om deres identitet. Ved deltagerens udtræden skal 
selskabet senest 2 uger efter ejerskabets ophør skriftligt un-
derrettes herom.

Stk. 3. Trustees og administratorer af truster og andre lig-
nende retlige arrangementer skal være i besiddelse af identi-
fikationsoplysninger om andre trustees og administratorer i 
trusten og om protektorer og stiftere samt identifikationsop-
lysninger om begunstigede. Trustee eller administrator skal 
være i besiddelse af identifikationsoplysninger om de per-
soner eller den persongruppe, der kan blive begunstiget af 

uddelinger fra trusten, hvis de enkelte begunstigede endnu 
ikke kan identificeres. 2. pkt. finder ikke anvendelse, for så 
vidt angår begunstigede, der kan blive begunstiget af udde-
linger til almenvelgørende eller på anden måde almennyttige 
formål. 1. pkt. finder kun anvendelse, når trustee eller ad-
ministrator er bosiddende eller hjemmehørende i Danmark 
eller virksomheden udøves fra et fast driftssted i Danmark.

§ 25. Identifikationsoplysningerne efter § 24 omfat-
ter navn, adresse, hjemland og personnummer (cpr-num-
mer). Har den person, hvorom der skal foreligge identifikati-
onsoplysninger, ikke cpr-nummer, men virksomhedsnummer 
(cvr-nummer), oplyses dette. Har personen heller ikke cvr-
nummer, men stamnummer som erhvervsdrivende (SE-num-
mer), oplyses dette. Har personen hverken cpr-nummer, cvr-
nummer eller SE-nummer, oplyses fødselsdatoen, når den 
pågældende er en fysisk person, og et eventuelt skatteidenti-
fikationsnummer (TIN-nummer) i hjemlandet.

§ 26. Har et selskab omfattet af § 24, stk. 1 eller 2, 
registreret oplysningerne i Det Offentlige Ejerregister, jf. 
selskabslovens § 58 sammenholdt med § 15 f i lov om visse 
erhvervsdrivende virksomheder, skal selskabet ikke føre en 
fortegnelse over ejerne og medlemmerne. Selskabet skal dog 
føre en fortegnelse over ejere og medlemmer, som besidder 
under 5 pct. af selskabskapitalen og råder over mindre end 5 
pct. af den samlede stemmeværdi i selskabet.

Stk. 2. Selskaber omfattet af selskabsskattelovens § 1, stk. 
1, nr. 2, skal samtidig med indgivelsen af oplysningsskemaet 
give oplysninger som nævnt i § 25 om dem, der i indkomst-
året har besiddet mindst 5 pct. af selskabskapitalen og har 
rådet over mindst 5 pct. af den samlede stemmeværdi i 
selskabet.

§ 27. Selskaber m.v. skal opbevare oplysningerne som 
nævnt i §§ 24 og 25 i mindst 5 år fra udgangen af det ind-
komstår, oplysningerne vedrører, medmindre oplysningerne 
er registreret i Det Offentlige Ejerregister, jf. § 26, stk. 1.

Regnskabsføring i fremmed valuta

§ 28. Den regnskabsføring, der skal lægges til grund for 
en skattemæssig opgørelse, kan foretages i fremmed valuta 
efter reglerne i bogføringsloven og årsregnskabsloven.

Stk. 2. Pligtmæssige oplysninger om beløb efter denne lov 
til danske skattemyndigheder skal angives i danske kroner.

§ 29. Følgende skattepligtige kan foretage omregning ef-
ter stk. 2:
1) Juridiske personer omfattet af selskabsskattelovens § 

1 eller § 2, stk. 1, litra a eller b, eller kulbrinteskattelo-
vens § 3.

2) Juridiske personer omfattet af fondsbeskatningslovens 
§ 1.

3) Fysiske personer omfattet af kildeskattelovens § 1 eller 
§ 2, stk. 1, nr. 4 eller 5, og dødsboer omfattet af døds-
boskatteloven ved opgørelsen af indkomst fra selvstæn-
dig erhvervsmæssig virksomhed.

4) Fysiske personer omfattet af kulbrinteskattelovens § 3 
ved opgørelsen af indkomst efter kulbrinteskatteloven.
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